
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации
Большереченского муниципального района от 30.12.2019 года

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Большереченского 
муниципального района Омской области «Развитие экономического 

потенциала Большереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь 
Постановлением Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ 
Большереченского муниципального района Омской области, их 
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Администрация Большереченского 
муниципального района Омской области постановляет:

1. В подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан 
доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в 
Болыпереченском муниципальном районе Омской области» (далее - 
подпрограмма) муниципальной программы «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области», 
утвержденной постановлением Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об 
утверждении муниципальной программы Большереченского
муниципального района Омской области «Развитие экономического 
потенциала Большереченского муниципального района Омской области» 
(далее - муниципальная программа) внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 и разделе 6 муниципальной программы 
цифры«1 474 160 090,05» заменить цифрами «1 474 260 090,05», цифры 
«173 786 298,81» заменить цифрами «173 986 298,81».

1.2. В разделе 6 муниципальной программы и разделе 1 и 9 
подпрограммы цифры «424 980 055,76» заменить цифрами «425 180 055,76».

1.3. В разделе 1 и разделе 7 и 9 подпрограммы цифры «27 808 422,19» 
заменить цифрами «28 008 422,19».



1.4 В разделе 7 строке 1 и 1.1 графа 5 подпрограммы цифры «3 654 
000,00» заменить цифрами «3 854 000,00».

1.5. В приложении № 10 к муниципальной программе строки 55, 
55.1,55.2,85, 117 изложить в редакции, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 
подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов местного 
самоуправления Болыпереченского муниципального района», на 
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской 
области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника управления правового обеспечения Администрации 
Болыпереченского муниципального района Омской области А.И. Кучукову.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



......

Приложение №1 к постановлению
ЗААдминистрации Болыпереченского муниципального района №и^9от" j 20

Срок реализации Соисполнитель, Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

основного Объем (рублей) 1 Значение

№п/п Наименование 
показателя с (год) по (год)

Наименован
ведомственнной 
целевой

Источник
в том числе по годам реализации муниципальной программы ие

2 втомчи реализации муниципальной программы
программы, 
исполнитель 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

S с8
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

расходы за счет:
17357905,00 6 289 154,00 5 214 751,00 3 854 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

55

Основное 
мероприятие 1: 
"Обеспечение 
жильем молодых

2020 2026

Управление 
правового 
обеспечения
Администрации

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

2 885 020,00 500 000,00 75 400,00 309 620,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

■ » X • X X X X х

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

14472 885,00 5 789 154,00 5 139 351,00 3 544 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 1.1: 
«Обеспечение расходы за счет:

9 368 754,00 6 168 754,00 5 214751,00 3 854000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 Количество

55.1

жильем молодых 
семей» 
государственной 
про1раммы 
Омской области 
«Создание 
условий для 
обеспечения

2020 2026
Управление 
правового 
обеспечения

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

3 579 600,00 379 600,00 75 400,00 309 620,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00

которым
предоставлен

государствен

поддержка
семей 83 9 9 5 15 15 15 15

граждан
доступным и 
комфортным

жилищно-

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

5 789 154,00 5 789 154,00 5 139351,00 3 544 380,00 0,00 0,00 0,00 0,00

строительств 

приобретени

Мероприятие 1.2 : 
Предоставление расходы за счет:

120 400,00 120 400,00 0,00 3 854000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Количество

55.2

молодым семьям - 
участникам 
подпрограммы 
«Обеспечение 
жильем молодых

государственной 
программы

2020 2026
Управление 
правового 
обеспечения

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

120 400,00 120 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

участникам 
подпрограмм

«Обеспечени 
е жильем 
молодых

которым

-■* 2 2 0 0 0 0 0 0

Омской области 
«Создание 
условий для 
обеспечения 
граждан

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

предоставлен 

государствен 

поддержка

расходы за счет:
425 180055,76 204 488 828,20 93 560 249,65 28 008 422,19 49 575 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515 688,93

85 подпрограмме 5: х х X

1. Налоговых и 
неналоговых 
доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

110 919 618,94 19 926 696,27 16 765 724,76 17 862042,19 15 083 088,93 13 760 688,93 13 760 688,93 13 760 688,93

- - X - X X X -

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

314 260 436,82 184 562 131,93 76 794 524,89 10 146 380,00 34 492 400,00 2 755 000,00 2 755 000,00 2 755 000,00

расходы за счет:
1 474 260 090,05 366318 624,98 285 23003730 173 986 298,81 181 255 507,24 147 380 707,24 165 313 707,24 154 775 207,24

117
ВСЕГО по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала 
Болыпереченского  муниципального района Омской области"

1. Налоговых и

доходов, 
поступлений 
нецелевого 
характера из 
областного 
бюджета

659 726 802,21 106 898 398,55 104 266 293,45 99 817661,45 88 109 787,19 86 637 387,19 87 280 387,19 86 716 887,19

- « • - X - X X

2. Поступлений 
целевого 
характера из 
областного 
бюджета

814 533 287,84 259 420 226,43 180 963 743,85 74 16863736 93 145 720,05 60 743 320,05 78 033 320,05 68 058 320,05


